Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 09/02/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 31 de enero de 2018, del Director General de Planificacién y Forma-
ciéon Profesional, por la que se convoca el procedimiento de seleccién mediante libre
designacién de directores de los Centros publicos integrados de Formacién Profesio-
nal Movera y Los Enlaces de Zaragoza, y Piramide de Huesca.

La Orden ECD/70/2017, de 23 de enero, establece el procedimiento de seleccion me-
diante libre designacién de los directores de los Centros publicos integrados de formacion
profesional dependientes del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragon.

El préximo 30 de junio de 2018 finaliza el plazo para el que fueron nombrados los actuales
directores en los Centros publicos integrados de Formacién Profesional Movera y Los En-
laces de Zaragoza, y Piramide de Huesca, por lo que es necesario convocar procedimiento
de seleccion mediante libre designacion para la direccion de dichos centros.

En virtud del Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, y de
acuerdo a las competencias atribuidas al Director General de Planificacion y Formacién Pro-
fesional, resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

Se convoca el procedimiento de seleccion, por el sistema de libre designacion, de los di-
rectores de los Centros publicos integrados de Formacion Profesional Movera y los Enlaces
de Zaragoza, y Piramide de Huesca, adscritos al Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte, conforme a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad, y previa consulta
a los 6rganos colegiados de participacion del respectivo centro, entre profesores funcionarios
de carrera docentes dependientes del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del
Gobierno de Aragon.

Segundo.— Cumplimiento de requisitos.

Para participar en esta convocatoria, los aspirantes deberan reunir, a la finalizacién del
plazo de presentacion de solicitudes los requisitos que se determinan en el articulo 2 de la
Orden ECD/70/2017, de 23 de enero.

Tercero.— Solicitudes de participacion.

1. Las solicitudes para tomar parte en el presente procedimiento se dirigiran al Director
General de Planificacion y Formacion Profesional y deberan ajustarse al modelo que se in-
cluye como anexo | de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero. Este modelo se podra encon-
trar en la pagina web de Formacion Profesional (“http://fp.educaragon.org”).

2. El plazo de presentacion de las solicitudes y la documentacion adjunta sera de quince
dias habiles desde el dia siguiente al de la publicacion de la presente convocatoria en el “Bo-
letin Oficial de Aragén”. Podran presentarse en cualquiera de los registros y segun el proce-
dimiento a que se refiere el articulo 4.3 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero.

3. Los aspirantes deberan acompanar a la solicitud de participacion la documentacion a
que hace referencia el articulo 4.4 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero.

Cuarto.— Admisién de participantes.

1. El 23 de marzo de 2018 se publicara en la pagina web del Departamento “http://www.
educaragon.org” y en la seccién de formacién profesional “http://fp.educaragon.org”, la reso-
lucion del Director General Planificacion y Formacion Profesional por la que se haran publicas
las listas provisionales de admitidos y excluidos detallando, en su caso, la causa de exclusion.

2. Los aspirantes podran subsanar el defecto que haya motivado su exclusion y, en su
caso, presentar la documentacién oportuna ante la Direccion General de Planificacion y For-
macién Profesional, desde el 26 de marzo al 10 de abril de 2018, ambos inclusive.

3. El 13 de abril de 2018 se publicara la resolucion del Director General de Planificacion y
Formacion Profesional por la que se aprueben las listas definitivas de admitidos y excluidos
en la misma pagina web.

4. De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 5.4 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de
enero, contra dicha resolucion podra interponerse, en el plazo de un mes, desde su publica-
cion en la pagina web del Departamento, recurso de alzada ante la Consejera de Educacion,
Cultura y Deporte, segun lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

4485

csv: BOA20180209005


http://fp.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://fp.educaragon.org

Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 09/02/2018

Quinto.— Consulta a los 6érganos colegiados de participacion de los centros.

La Direccion General de Planificacion y Formacion Profesional remitira copia de cada una
de las solicitudes recibidas y del proyecto que la acompafa al centro publico integrado a que
se refiere cada una de ellas. Una vez recibida la documentacién se seguiran las instrucciones
previstas en el articulo 6 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero, en relacién con la nece-
saria convocatoria de reunion extraordinaria del Consejo social y del Claustro de profesores
que podran emitir informe mediante voto directo y secreto.

En ambas reuniones, previa citacion al efecto, los aspirantes podran exponer su proyecto
de direccion.

Las actas de las reuniones extraordinarias de los 6rganos colegiados de participacion de
cada centro se remitiran a la Direccion General de Planificacién y Formacién Profesional en
el plazo maximo de diez dias habiles desde el siguiente a la recepcion de la documentacion
en el centro.

Sexto.— Designacién del Director.

1. El Director General de Planificacion y Formacién Profesional, de acuerdo con lo dis-
puesto en el articulo 7 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero, procedera antes del 31 de
mayo de 2018 a la designacion de cada uno de los directores de los Centros publicos inte-
grados de formacion profesional a que se refiere la presente convocatoria, mediante resolu-
cion que sera publicada en la pagina web del Departamento, contra la cual podra interpo-
nerse, en el plazo de un mes, desde su publicacion en la pagina web del Departamento,
recurso de alzada ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, segun lo establecido
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

2. En ausencia de candidatos idéneos, el Director General de Planificacion y Formacion
Profesional designara director, por el plazo de un afo, a un profesor funcionario de carrera.

3. Los aspirantes designados seran nombrados Directores por los titulares de los respec-
tivos Servicios Provinciales por un periodo de cuatro afios o por un afo en el caso previsto en
el apartado anterior.

Zaragoza, 31 de enero de 2018.
El Director General de Planificacion

y Formacioén Profesional,
RICARDO ALMALE BANDRES

4486

csv: BOA20180209005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/149/2018, de 16 de enero, por la que se modifica la Orden HAP/642/2016, de 15 de junio, por la que se establecen los requisitos mínimos de los informes de los peritos terceros y se aprueban los honorarios estandarizados de los mismos en las tasa
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/150/2018, de 30 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a los titulares de explotaciones agrícolas y ganaderas de la Comunidad Autónoma 



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (0
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (0

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación de directores de los Centros públicos integrados de Formación Profesional Move



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/151/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las condic
	ORDEN PRE/152/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón, para la creación y dotación del Fondo de Apoyo a las Empre
	ORDEN PRE/153/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón, para la creación y dotación de una línea de financiación p
	ORDEN PRE/154/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Ayerbe con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de
	ORDEN PRE/155/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Benabarre al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre -
	ORDEN PRE/156/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Fuentes Claras al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Tim
	ORDEN PRE/157/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Zaragoza, el Ayuntamiento de Tarazona, el Obispado de Tarazona, el Cabildo Catedral de Tarazona 
	ORDEN PRE/158/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y CERMI Aragón, en materia de lucha contra la discriminación.
	ORDEN PRE/159/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el club deportivo Centro Natación Helios de Zaragoza, para el desarrollo del programa de tecnificación deportiva en Aragón 
	ORDEN PRE/160/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, para el desarrollo de las prácticas escolares de los estudiantes del grado en
	ORDEN PRE/161/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de acciones de formación, investigación, divulgación y fomento de la mediac

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/162/2018, de 15 de enero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas de acuerdo con la Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2017 Ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor añadi
	ORDEN EIE/163/2018, de 24 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 9 de enero de 2018, por el que se declaran como inversión de interés autonómico los proyectos de diez parques eólicos en los términos municipales de Alacó

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/164/2018, de 17 de enero, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón correspondientes al año 2018.
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la organización de proyectos experimentales de formación profesional dual, a comenzar en el curso 2018/2019, por

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/165/2018, de 9 de enero, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “Ribera de Chopo Cabecero”.
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de febrero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica, unifica y refunde en un único 
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2016, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación porcina d
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de noviembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de octubre de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2018 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y mo
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de noviembre de 2013, en la que se actualiza la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de cebo co



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda), relativo a la cuestión de ilegalidad 181/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2018_002.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2018_007.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2018_008.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2018_009.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2018_010.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de Servicio de cafeterías, comedor y máquinas dispensadoras de bebidas para el hospital “Obispo Polanco” y para el hospital “San José” de Teruel.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación Profesional de Artesanos de Aragón.
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la declaración de utilidad pública del proyecto de infraestructuras de evacuación compartidas por varias instalaciones de producción eléctrica. Expediente “LAAT 220 KV para la evacuación de los parques eó
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico Campoliva I. Expediente G-EO-Z-002/2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para centro de tratamiento de residuos no peligrosos promovido 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se declara en estado de deslinde parcial administrativo el monte de utilidad pública número 320 del Catálogo de Teruel, denominado “Rodeo de la Ciudad”, pertenecien
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de depuración de aguas residuales urbanas, en el t

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜÉS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angüés relativo a solicitud de licencia para instalación de explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña relativo a licencia actividad por cambio orientación productiva de explotación vacuna de régimen extensivo a semiextensivo en parcela 158, polígono 4, de Boltaña.




